

**Reparatia pardoselelor la
gradinita de copii nr.190 Ghiocel
din or. Vadul lui Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-1

Reparatia pardoselelor la gradinita de copii nr.190 Ghiocel din or. Vadul lui Voda

Valoarea de deviz 570 191,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli casa scarii				
		1.1. Demolari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	160,000	43,25 39,00	6 920,00 6 240,00
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m	160,000	13,78 12,50	2 204,00 2 000,00
3	RpCM33A k=0.5	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2	4,000	40,64 40,00	162,55 160,00
4	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	9,200	61,00 61,00	561,20 561,20
5	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	9,200	68,00 68,00	625,60 625,60
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	9,200	109,17 0,00	1 004,40 0,00
		<i>Total</i>	lei			11 477,75
		Total Demolari Inclusiv salariu				11 477,75 9 586,80
		1.2. Reparatie pardoseli				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	4,000	3,62 1,50	14,50 6,00

1	2	3	4	5	6	7
8	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2	4,000	348,89 82,50	1 395,56 330,00
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	160,000	88,07 35,00	14 091,20 5 600,00
10	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m	160,000	59,96 25,00	9 593,60 4 000,00
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoseli	m2	160,000	3,62 1,50	580,00 240,00
12	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	160,000	398,42 125,00	63 747,20 20 000,00
		<i>Total</i>	lei			89 422,06
		Total Reparatie pardoseli Inclusiv salariu				89 422,06 30 176,00
		<i>Total</i>	lei			100 899,81
		Total Pardoseli casa scarii Inclusiv salariu				100 899,81 39 762,80
		2. Pardoseli din PVC				
		2.1. Demolari				
13	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	984,500	26,23 23,00	25 818,52 22 643,50
14	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	3,000	61,00 61,00	183,00 183,00
15	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t	3,000	68,00 68,00	204,00 204,00
16	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t	3,000	109,20 0,00	327,60 0,00
		<i>Total</i>	lei			26 533,12

1	2	3	4	5	6	7
		Total Demolari Inclusiv salariu				26 533,12 23 030,50
		2.2. Reparatie pardoseli PVC				
17	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (linoleum Force Canasta-4 1k 4 mm)	m2	984,500	243,71 55,00	239 932,61 54 147,50
		<i>Total</i>	lei			239 932,61
		Total Reparatie pardoseli PVC Inclusiv salariu				239 932,61 54 147,50
		<i>Total</i>	lei			266 465,73
		Total Pardoseli din PVC Inclusiv salariu				266 465,73 77 178,00

		Total	lei	367 365,54
		Fondul social	24 %	28 065,79
		Transportarea	5 %	12 080,99
		Total		407 512,32
		Cheltuieli de regie	10 %	40 751,23
		Total		448 263,55
		Beneficiu	6 %	26 895,81
		Total		475 159,36
		TVA	20 %	95 031,88
		Total deviz: Inclusiv salariu	570 191,24	
			116 940,80	

Intocmit

"Eurogalex Prim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reparatia pardoselelor la
gradinita de copii nr.190 Ghiocel
din or. Vadul lui Voda**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-1

Reparatia pardoselelor la gradinita de copii nr.190 Ghiocel din or. Vadul lui Voda

Valoarea de deviz 570 191,24 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7129200011200	Finisor MP	h-om	984,500	50,00	49 225,00
2.	7132010010900	Faiantar	h-om	65,600	50,00	3 280,00
3.	7132030012600	Mozaicar	h-om	456,000	50,00	22 800,00
4.	7132040012700	Parchetar	h-om	308,035	50,00	15 401,75
5.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	4,920	50,00	246,00
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,476	50,00	1 573,80
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	481,685	50,00	24 084,25
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	6,600	50,00	330,00
		Total manopera				116 940,80

Materiale:

1.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,591	350,00	206,85
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	6,720	450,00	3 024,00
3.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	4 240,000	0,10	424,00
4.	2320166200729	Parchetin	l	29,535	22,50	664,54
5.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	24,600	13,50	332,10
6.	24302261000001	Fuga	kg	49,880	26,00	1 296,88
7.	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	56,000	3,50	196,00
8.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	984,500	22,00	21 659,00
9.	2523116716345 5	Covor PVC Force Canasta-4 1k 4 mm	m2	1 033,725	155,00	160 227,38
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 572,250	2,40	6 173,40
11.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	144,000	3,50	504,00
12.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	168,880	235,00	39 686,80
13.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	648,000	3,50	2 268,00
14.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	14,800	3,00	44,40
15.	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	163,200	30,00	4 896,00
16.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8,200	2,00	16,40
		Total materiale de construcții				241 619,75

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	29,535	85,00	2 510,48
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	10,430	85,00	886,55
3.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	41,583	85,00	3 534,56
4.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	2,080	35,00	72,80
5.	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	8,000	35,00	280,00
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,920	35,00	67,20
7.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,040	35,00	1,40
8.	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	48,000	2,50	120,00
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	2,220	600,00	1 332,00
		Total utilaje de construcții				8 804,99

Total	lei	367 365,54
Fondul social	24 %	28 065,79
Transportarea	5 %	12 080,99
Total		407 512,32
Cheltuieli de regie	10 %	40 751,23
Total		448 263,55
Beneficiu	6 %	26 895,81
Total		475 159,36
TVA	20 %	95 031,88

Total deviz:**570 191,24**

Intocmit

"Eurogalex Prim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia pardoselilor la gradinita de copii nr.190 Ghiocel din or. Vadul lui Voda

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Pardoseli casa scarii				
		1.1. Demolari				
1	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			43,25
						39,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,390	50,00	19,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,390	50,00	19,50
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,050	85,00	4,25
		<i>Total</i>	lei			6 920,00
2	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte	m			13,78
						12,50
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,120	50,00	6,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,130	50,00	6,50
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	85,00	1,28
		<i>Total</i>	lei			2 204,00
3	RpCM33A k=0.5	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica	m2			40,64
						40,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,800	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,800	50,00	20,00
	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,015	85,00	0,64
		<i>Total</i>	lei			162,55
4	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t			61,00
						61,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,220	50,00	61,00
		<i>Total</i>	lei			561,20
5	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			68,00
						68,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,360	50,00	68,00
		<i>Total</i>	lei			625,60
6	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			109,17
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	600,00	109,17
		<i>Total</i>	lei			1 004,40
		1.2. Reparatie pardoseli				
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3,62
						1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	13,50	2,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			14,50
8	CI22B	Placaj din placute de ceramica (la pereti, stilpi, pilastri si glafuri) fixate de adeziv (amestec uscat), dimensiuni placute: pina la 200 x 200 mm	m2			348,89
						82,50

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,650	50,00	82,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,020	235,00	239,70
	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,700	3,00	11,10
	24302261000001	Fuga	kg	0,470	26,00	12,22
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,10	2,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,012	85,00	1,02
	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	0,010	35,00	0,35
		<i>Total</i>	lei			1 395,56
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			88,07 35,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,600	50,00	30,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,000	2,40	31,20
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,042	450,00	18,90
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	85,00	2,55
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,012	35,00	0,42
		<i>Total</i>	lei			14 091,20
10	CI14A	Elemente liniare din placi din gresie ceramica aplicate cu adeziv	m			59,96 25,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	0,400	50,00	20,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	2874116312500	Elemente liniare din gresie ceramica, gresie portelanata sau faianta	m	1,020	30,00	30,60
	2462106110400	Adeziv pentru placaje din gresie ceramica	kg	0,350	3,50	1,22
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	6,000	0,10	0,60
	2952270003830	Dreptar de aluminiu = 2,00 m	h-ut	0,300	2,50	0,75
	2952270003204	Masina de taiat gresie, cu disc D=500 mm, de 5,5 Kw	h-ut	0,050	35,00	1,75
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,001	35,00	0,04
		<i>Total</i>	lei			9 593,60
11	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a pardoseli	m2			3,62 1,50
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,030	50,00	1,50
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,150	13,50	2,03
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,050	2,00	0,10
		<i>Total</i>	lei			580,00
12	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			398,42 125,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,250	50,00	112,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,250	50,00	12,50
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,030	235,00	242,05
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,050	3,50	14,18
	24302261000001	Fuga	kg	0,300	26,00	7,80
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,000	0,10	2,00
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,900	3,50	3,15
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,045	85,00	3,82
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,012	35,00	0,42
		<i>Total</i>	lei			63 747,20
		2. Pardoseli din PVC				
		2.1. Demolari				
13	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			26,23 23,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,230	50,00	11,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,230	50,00	11,50
	2320166200729	Parchetin	l	0,030	22,50	0,68
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,030	85,00	2,55
		<i>Total</i>	lei			25 818,52
14	TrB01A2-4	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t			61,00 61,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,220	50,00	61,00

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	lei			183,00
15	TsH92A	Incarcarea in auto gunoi, frunze	t			68,00
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,360	50,00	68,00
		<i>Total</i>	lei			204,00
16	TsI50A10	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			109,20
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,182	600,00	109,20
		<i>Total</i>	lei			327,60
		2.2. Reparatie pardoseli PVC				
17	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez (linoleum Force Canasta-4 1k 4 mm)	m2			243,71
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,100	50,00	5,00
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,000	50,00	50,00
	2523116716345 5	Covor PVC Force Canasta-4 1k 4 mm	m2	1,050	155,00	162,75
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,500	2,40	1,20
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	350,00	0,21
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,000	22,00	22,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,030	85,00	2,55
		<i>Total</i>	lei			239 932,61

APROBAT:

Intocmit
"Eurogalex Prim" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.